[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2020            №_443
	О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Протвино от 20.03.2020 №183

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 28.04.2020 №294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Губернатора от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Московской области», распоряжением Министерства культуры Московской области от 13.03.2020 №17РВ-30 «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемиологических мероприятий в государственных и муниципальных учреждениях культуры Московской области», распоряжением первого заместителя Председателя Правительства Московской области от 02.06.2020 №45-р «Об утверждении Стандарта организации работы организаций, осуществляющих деятельность библиотек, деятельность по показу кинофильмов на открытых площадках, в целях недопущения распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)», распоряжением первого заместителя Председателя Правительства Московской области от 29.05.2020 №43-р «Об утверждении Стандарта организации работы спортивных объектов в целях недопущения распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Протвино от 20.03.2020 №183 «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемиологических мероприятий по профилактике в муниципальных учреждениях сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики городского округа  Протвино» изменения:
1.1. Подпункт 1.8 изложить в следующей редакции:
«1.8. Реализация проекта «Активное долголетие»  на открытых площадках вне зданий, строений, сооружений (помещений в них) переносится на срок не ранее 1 августа 2020 года, реализация проекта «Активное долголетие» в зданиях, строениях, сооружения (помещениях в них) переносится на срок не ранее 15 августа 2020 года.».

1.2. Подпункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«С 31 июля 2020 года досуговые, развлекательные, зрелищные, культурные, физкультурные, спортивные, выставочные, просветительские, рекламные и иные подобные мероприятия с очным присутствием граждан, за исключением публичных мероприятий, проводятся на территории городского округа Протвино с возможным одновременным количеством посетителей не более 50 процентов от общей вместимости мест проведения таких мероприятий при условии соблюдения социальной дистанции, при этом проведение досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных, выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан (демонстрация кинофильмов, проведение концертов, представлений, спектаклей и иных подобных мероприятий) возможно в зданиях, строениях, сооружениях (помещениях в них), в которых не более 3000 посадочных мест.».
1.3. Подпункт 1.10 изложить в следующей редакции:
«1.10. В период повышенной готовности обязать соблюдать режим самоизоляции для сотрудников муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики городского округа Протвино в возрасте  старше 65 лет, а также сотрудников, имеющих заболевания, указанные в Приложении 1 к настоящему постановлению, в периоды:

с 15 июня по 28 июня 2020 года;

с 29 июня по 12 июля 2020 года;

с 13 июля по 26 июля 2020 года;

с 27 июля по 09 августа 2020 года.
Режим самоизоляции может не применяться к руководителям и сотрудникам, чье нахождение на рабочем месте является критически важным для обеспечения их функционирования, по решению Штаба, созданного постановлением Администрации городского округа Протвино от 13.03.2020 №153 «О ведении в городском округе Протвино режима повышенной готовности для органов управления и сил Протвинского городского звена Московской области системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.»

1.4. Подпункт 1.13 изложить в следующей редакции:
«1.13. Возобновить деятельность спортивных объектов после направления в Министерство физической культуры и спорта Московской области и Администрацию городского округа Протвино уведомления о готовности объекта к возобновлению работ при соблюдении требований Стандарта по организации работы спортивных объектов, осуществляющих деятельность в области спорта, отдыха и развлечений, в том числе фитнес-центров, с обязательным соблюдением "МР 3.1/2.1.0192-20. 3.1. Профилактика инфекционных болезней. 2.1. Коммунальная гигиена. Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в учреждениях физической культуры и спорта (открытых и закрытых спортивных сооружениях, физкультурно-оздоровительных комплексах, плавательных бассейнах и фитнес-клубах). Методические рекомендации", утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 04.06.2020, "МР 3.1/2.1.0184-20. 3.1. Профилактика инфекционных болезней. 2.1. Коммунальная гигиена. Рекомендации по организации работы спортивных организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19. Методические рекомендации", утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 25.05.2020:

-  для тренировок без участия зрителей, но не ранее 1 июня 2020 года;

- для воспитанников организаций, осуществляющих спортивную подготовку, но не ранее 1 июля 2020 года;

-  на которых проводятся спортивные и физкультурные мероприятия при условии, что предельное единовременное количество участников спортивных и физкультурных мероприятий составляет не более 50 человек и что такие мероприятия проводятся без участия зрителей, но не ранее 1 июля 2020 года;

-  иные спортивные объекты, в том числе фитнес-центры, при условии загрузки таких объектов не более 50 процентов от единовременной пропускной способности, но не ранее 1 июля 2020 года.»

1.5. Подпункт 1.14 изложить в следующей редакции:
«1.14. Возобновить деятельность образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области дополнительного образования, после направления в Министерство образования Московской области, Министерство культуры Московской области и Администрацию городского округа Протвино уведомления о готовности образовательной организации к возобновлению обучения при соблюдении требований Стандарта по организации работы образовательный организаций, предоставляющих дополнительное образование с обязательным соблюдением "МР 3.1/2.4.0178/1-20. 3.1. Профилактика инфекционных болезней. 2.4. Гигиена детей и подростков. Рекомендации по организации работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19. Методические рекомендации", утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 08.05.2020, "МР 3.1/2.4.0188-20. 3.1. Профилактика инфекционных болезней. 2.4. Гигиена детей и подростков. Рекомендации по проведению экзаменов в театральных училищах и высших учебных заведениях театрального искусства в условиях сохранения рисков распространения COVID-19. Методические рекомендации", утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 27.05.2020.»

1.6. Подпункт 1.15 изложить в следующей редакции:
«1.15. Возобновить деятельность организаций сферы культуры, после направления  Министерство культуры Московской области и Администрацию городского округа Протвино уведомления о готовности объекта к возобновлению работ при соблюдении требований Стандарта организации работы в организациях сферы культуры, осуществляющих:

- деятельность библиотек, с обязательным соблюдением "МР 3.1/2.1.0195-20. 3.1. Профилактика инфекционных болезней. 2.1. Коммунальная гигиена. Рекомендации по проведению профилактических мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в библиотеках. Методические рекомендации", утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 19.06.2020, но не ранее 1 июня 2020 года;

 - деятельность для посещения «летних читальных залов», но не ранее 2 июля 2020 года;

- деятельность музеев и выставочных залов, при условии возможного очного посещения для индивидуальных посещений и группами не более 12 человек (включительно), с обязательным соблюдением "МР 3.1/2.1.0194-20. 3.1. Профилактика инфекционных болезней. 2.1. Коммунальная гигиена. Рекомендации по проведению профилактических мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в музеях, музеях-заповедниках, дворцово-парковых музеях. Методические рекомендации", утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 10.06.2020, но не ранее 25 июня 2020 года;

- деятельность в области культуры, досуга, проведения репетиций в части организации работы кружков, секций и проведение репетиций, с ограничением по максимальному количеству посетителей не более 12 человек (включительно), без проведения культурно-массовых мероприятий в закрытых помещениях, но не ранее 1 июля 2020 года.
1.7. Дополнить пункт 1 подпунктом 1.17 изложив его в следующей редакции:
«1.17. При организации городского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей на базе МАУ «СШ №2» и трудоустройство несовершеннолетних на базе МАУ «ЦМИ», осуществлять свою деятельность с обязательным соблюдением «МР 3.1/2.4.0185-20.3.1. Профилактика инфекционных болезней. 2.4. Гигиена детей и подростков. Рекомендации по организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков распространения COVID-19. Методические рекомендации», утвержденные Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 25.05.2020.».
      2. Общему отделу направить настоящее постановление в отдел по культуре, спорту,  туризму и делам молодежи, МБУ СШОР, МАУ «Дворец спорта «Импульс», МАУ «СШ №2», МАУ «ЦМИ», МБУК «ЦБС», МАУК «КДЦ «Протон», МАУДО «ДШИ», для опубликования в газете «Протвино сегодня» и размещения на сайте Администрации городского округа Протвино.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия

Главы  городского округа Протвино
                                                                  С.Л. Кудряшов

	И.о. начальника  отдела  по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи

Л.М. Лебедева

	         Начальник  юридического отдела
                                          Т.Н. Малая